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 یدر مجرا با انبساط ناگهان الیتوام و آرام و انتقال حرارت س انیجر یعدد یساز هیشب
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 رانیا گودرز،یال گودرز،یواحد ال یدانشگاه آزاد اسلام ک،یمکان یمهندس یدکترا یانشجود -1

 رانیدانشگاه علم و صنعت، تهران،ا ،یانرژ یستمهایس یگروه مهندس نینو یها یدانشکده فناور اریاستاد -2

 

 

 چکیده

 

های اخیر مطالعات بر روی رفتار رئولوژیکی و انتقال حرارتی سیالات در ابزارهای صنعتی به شدت رشد کرده و در سال

را در این زمینه ایجاد کرده است. در این مطالعه عددی به بررسی انتقال حرارت و های چشمگیری نتایج حاصل، پیشرفت

پردازیم. هندسه مورد مطالعه در این پژوهش یک کانال جریان توام سیال آب در یک کانال با وجود انبساط ناگهانی می

است. در پژوهش حاضر، بررسی عددی دوبعدی با انبساط ناگهانی است. دیواره کانال دوبعدی تحت تاثیر شارحرارتی ثابت 

جریان  افزایش عدد رینولدزبرای سیال با عدد رینولدز و عدد گراشف مختلف در هندسه معرفی شده انجام گرفته است. 

نتایج این تحقیق به صورت نمودارهای عددناسلت، باعث کاهش دمای سطح و افزایش ضریب انتقال حرارت می گردد. 

 شوند.و کانتورهای سرعت و دمای استاتیکی تشریح میضریب اصطکاک، افت فشار 

 آب، انبساط ناگهانی، افت فشار، شار حرارتی ثابت، جریان توام. سیالحرارت، انتقال کلمات کلیدی: 

 

 

 مقدمه   -1

هایی برای تولید تجهیزات  جویی در مصرف مواد، فضا، انرژی و اقتصاد جهانی، منجر به گسترش تلاشتوجه به صرفه

ها کاهش ابعاد فیزیکی این تجهیزات برای  است. نتیجه این تلاشها شده کاهش هزینه درجهتتر های حرارتی پربازده مبدل

حرارت موضوع بسیاری از  دهندهانتقالاز اینرو افزایش انتقال حرارت و نیز سیالات  باشد. یک ظرفیت حرارتی مشخص می

کنند و انتقال حرارت شرایط را برای تبادل انرژی در یک سیستم مهیا می های اخیر بوده است. سیالاتتحقیقات در دهه

های فیزیکی از قبیل هدایت حرارتی، لزجت، چگالی و ظرفیت گرمایی دارد. هدایت حرارتی اثرات آنها بستگی به ویژگی

ات از مواد گوناگون میسر با پیشرفت علم، تولید نانوذر باشد.پایین، اغلب مهمترین محدودیت سیالات انتقال حرارت می

های خاصی به آنها بخشیده شده است. یکی از خصایص مواد در ابعاد نانو، نسبت سطح به حجم بالای آنهاست که توانایی

باشد که اخیرا مورد توجه قرار گرفته است. می نانو سیالاتهای افزایش انتقال حرارت، استفاده از یکی از روشاست. 

باشند و در چند اند که بر پایه سیالات انتقال حرارت میسیالات به عنوان دسته مهیج جدیدی از فناوری نانو پدیدار شده

از انجا که سیالات عامل انتقال حرارت از قبیل اب، اتیلن گلیکول و روغن اند. ای رشد کردهالعادهقسال گذشته به طور فو
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